



**ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT AND  
INNOVATION INSTITUTE**

(An autonomous society of the Government of Tamil Nadu)

Parthasarathy Koil Street, SIDCO Industrial Estate,  
Ekkaduthangal, Guindy, Chennai 600032, Tamil Nadu

Location : <https://goo.gl/maps/tKvDKEzMQKR2>



**Thiru. S.Nagarajan, I.A.S**  
**Director**

Lr No. E49744 /EDP-20/EXPIA-004/CHI-05/A6/TC5/2019-20 Dated.12.09.2019

Sir,

Sub: Press Release – Training Programme on “Export Import Procedures  
& Documentation” at Chennai.

\* \* \* \* \*

Entrepreneurship Development and Innovation Institute, located at SIDCO Industrial Estate, Ekkattuthangal, Chennai 600032 is conducting Training programme on “Export Import Procedures & Documentation (EIP) in EDII- Chennai from **17.09.2019 to 19.09.2019 at 10.00 AM to 5.00 PM at EDII, Chennai-32.** In this regard, a Press Release in Tamil and English are enclosed.

Kindly arrange to release the attached Press Release in all Tamil & English dailies published in Chennai.

  
For Director.

Encl: Press release

To  
The Director  
Department of Information and Public Relations  
Government of Tamil Nadu  
Secretariat, Chennai 600 009

Web:[www.editn.in](http://www.editn.in), E-mail: [tc4@gmail.com](mailto:tc4@gmail.com) Fbk: <https://www.facebook.com/EDITamiNadu/>

Twt: <https://twitter.com/edichennaitn>, <https://twitter.com/StartupTNGOV>

Tel:+91-44-2225-2081/82/83/84, Fax:+91-44-2225-2085



## ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT AND INNOVATION INSTITUTE

(An autonomous society of the Government of Tamil Nadu)

Parthasarathy Koil Street, SIDCO Industrial Estate,  
Ekkaduthangal, Guindy, Chennai 600032, Tamil Nadu

Location : <https://goo.gl/maps/tKvDKEzMQKR2>



### PRESS RELEASE

#### **Programme on “Export Import Procedures & Documentation”**

Entrepreneurship Development and Innovation Institute (EDII), Chennai will organize a three days training programme on “Export Import Procedures & Documentation” from **17.09.2019 to 19.09.2019** at EDII, Parthasarathy Koil Street, SIDCO Industrial Estate, Ekkaduthangal, Chennai – 600 032.

In India, opportunity for Export & Import is very exciting and the size of the business is increasing rapidly. To be successful in this sector one has to be thorough with all procedures related to Export & Import. Participants will be taught on Basics of International Trade, International Marketing methods, Licensing procedures, Identifying potential products for exports, Product classification and its Harmonized System codes, Sources of information about importers and markets, Processing and negotiating an Export Order. Besides, inputs such as India's Foreign Trade Policy, Export Incentives, Export Finance, Insurance & Risk Management, Export-Import Procedures & Documentation will also be covered during the training programme.

Interested candidates (Male/Female) above 18 years of age with 10<sup>th</sup> std qualification may apply. The venue will be EDII, Parathasarathy Koil Street, SIDCO Industrial Estate, Ekkaduthangal, Chennai – 600 032. Interested candidates may register their names with EDII, Website. Entrepreneurs who are already in export business may also enrol to sharpen their skills.

Web:[www.editn.in](http://www.editn.in), E-mail: [tc4@gmail.com](mailto:tc4@gmail.com) Fbk:

<https://www.facebook.com/EDITamiNadu/>

Twt: <https://twitter.com/edichennaitn>, <https://twitter.com/StartupTNGOV>

Tel: [+91-44-2225-2081/82/83/84](tel:+91-44-2225-2081/82/83/84), Fax: [+91-44-2225-2085](tel:+91-44-2225-2085)

For more information, please visit website [www.editn.in](http://www.editn.in). Please contact the following telephone/mobile numbers on working days (Monday - Friday) between 10 A.M. to 05.45 P.M for further information.

**Pre registration required**

Contact details:

Entrepreneurship Development and Innovation Institute SIDCO Industrial Estate Parthasarathy Koil Street, Chennai-600032	8668102600, 9444557654 <a href="http://www.editn.in">www.editn.in</a>
---	--

  
For Director



## ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT AND INNOVATION INSTITUTE

(An autonomous society of the Government of Tamil Nadu)  
Parthasarathy Koil Street, SIDCO Industrial Estate,  
Ekkaduthangal, Guindy, Chennai 600032, Tamil Nadu  
Location : <https://goo.gl/maps/tKvDKEzMQKR2>



### பத்திரிக்கை செய்தி

### ஏற்றுமதி இறக்குமதி வழிமுறைகளும், சட்டதிட்டங்களும் பற்றிய தொழில்முனைவோர் மேம்பாடு மற்றும் புத்தாக்க நிறுவனத்தின் பயிற்சி

தமிழக அரசின் தமிழ்நாடு தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு மற்றும் புத்தாக்க நிறுவனம், சென்னை, ஏற்றுமதி இறக்குமதி வழிமுறைகள், ஏற்றுமதி சட்டதிட்டங்கள் பற்றிய 3 நாள் பயிற்சியினை வரும் செப்டம்பர் மாதம் 17-ம் தேதி முதல் 19-ம் தேதி வரை தமிழ்நாடு தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு மற்றும் புத்தாக்க நிறுவனத்தில் (EDII) நடத்த உள்ளது.

உலகமயமாக்கலின் விளைவாக, ஏற்றுமதி வர்த்தகத்திற்கான வாய்ப்புகள் அதிகரித்துள்ளன. இப்பயிற்சியில் ஏற்றுமதி சந்தையின் தேவை, கொள்முதலுக்கான வாய்ப்புக்கள், பொருளை பதப்படுத்துதல், சீரிய முறையில் பேக்கிங் செய்தல், ஏற்றுமதி இறக்குமதி சம்பந்தப்பட்ட சட்டதிட்டங்கள், வங்கி நடைமுறைகள், அந்நிய செலாவணியின் மாற்று விகிதங்கள், காப்பீடு குறித்த தகவல்கள், ஏற்றுமதி-இறக்குமதி விதிமுறைகள் மற்றும் ஆவணங்கள், இறக்குமதிக்கான சுங்கவரி கணக்கிடல் போன்றவை பயிற்றுவிக்கப்படும். மேலும், இப்பயிற்சியில் ஏற்றுமதியாளர்களுக்கான ஊக்க உதவிகள் பற்றியும் அவைகளை பெறும் முறைகளை பற்றியும் ஆலோசனைகளும், அரசு வழங்கும் உதவிகள் மற்றும் மானியங்கள் ஆகியவையும் விவாதிக்கப்படும்.

ஏற்றுமதி இறக்குமதி சார்ந்த தொழில் துவங்க விரும்பும் அல்லது தற்போது உற்பத்தி செய்யும் பொருட்களை ஏற்றுமதி செய்ய விரும்பும் 18 வயது நிரம்பிய 10ம் வகுப்பு தேர்ச்சி பெற்ற ஆண் / பெண் இருபாலரும் சேரலாம். இப்பயிற்சி நடக்கும் இடம், தமிழ்நாடு தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு மற்றும் புத்தாக்க நிறுவனம், சிட்கோ தொழிற்பேட்டை, பார்த்தசாரதி கோயில் தெரு, ஈக்காட்டுத்தாங்கல், சென்னை- 600 032.

Web:[www.editn.in](http://www.editn.in), E-mail: [tc4@editn.in](mailto:tc4@editn.in) Fbk:

<https://www.facebook.com/EDITamiNadu/>

Twt: <https://twitter.com/edichennaitn>, <https://twitter.com/StartupTNGOV>

Tel:+91-44-2225-2081/82/83/84, Fax:+91-44-2225-2085

இப்பயிற்சியில் சேர விரும்புவோர் தங்கள் பெயரை நேரிலோ அல்லது தமிழ்நாடு தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு மற்றும் புத்தாக்க நிறுவனத்தின் இணையதளம் மூலமாகவோ பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.

இப்பயிற்சி பற்றிய கூடுதல் விவரங்களை பெற விரும்புவோர் [www.editn.in](http://www.editn.in) என்ற வலைத்தளத்தில் தெரிந்து கொள்ளலாம். மேலும் விவரங்களுக்கு அலுவலக வேலை நாட்களில் (திங்கள் முதல் வெள்ளி வரை) காலை 10 மணி முதல் மாலை 5.45 மணி வரை தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய தொலைபேசி மற்றும் கைபேசி எண்கள்.

**முன்பதிவு அவசியம்**

தமிழ்நாடு தொழில் முனைவோர் மேம்பாடு மற்றும் புத்தாக்க நிறுவனம், சிட்கோ தொழிற்பேட்டை, பார்த்தசாரதி கோயில் தெரு, ஈக்காட்டுத்தாங்கல், சென்னை – 600 032.	8668102600, 9444557654 <a href="http://www.editn.in">www.editn.in</a>
---	--

  
இயக்குநருக்காக